虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并因此给投资者造成直接损失的，本所将

就前述损失依法与发行人承担连带赔偿责任。

发行人会计师承诺：若因本所为发行人首次公开发行制作、出具的文件有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，给投资者造成损失，本所将依法赔偿投资者

损失。

八、公开发行前持股 5%以上股东的持股意向及减持意向

控股股东磐源投资、实际控制人杨一兵及杨波、公司股东磐鸿投资、公司董

重大事项提示

1-1-14

招股说明书（申报稿）

事、高级管理人员傅烈勇在履行其股份锁定承诺基础上，承诺股份锁定期满后两

年内，其每 12 个月内转让的股份将不超过其直接或间接持有公司股份总数的

5%，并将提前三个交易日公告减持计划，在 6 个月内完成。减持价格不低于发

行人首次公开发行价格（如因派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因

进行除权、除息的，须按照有关规定做复权处理）。减持股份时将遵守相关法律

法规及深圳证券交易所规则等要求。

本次发行前持股 5%以上机构股东雷石瑞丰及金石灏汭在履行其股份锁定承

诺基础上，承诺股份锁定期满后两年内，其减持比例最高可至其持有公司股份总

数的 100%，并将提前三个交易日公告减持计划，在 6 个月内完成。减持价格不

低于发行人最近一期经审计后的每股净资产（如因派发现金红利、送股、转增股

本、增发新股等原因进行除权、除息的，须按照有关规定做复权处理）。减持股

份时将遵守相关法律法规及深圳证券交易所规则等要求。

九、关于填补本次公开发行股票被摊薄即期回报的措施及承诺

依据中国证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项

的指导意见》相关规定，公司董事会就公司本次公开发行股票是否摊薄即期回报

进行了分析，制定了填补即期回报措施，相关主体出具了承诺。公司第一届董事

会第十四次会议就上述事项通过了《关于本次公开发行股票摊薄即期回报影响分

析和应对措施的议案》，并提交公司 2016 年年度股东大会审议通过。

公司制定填补回报措施不等于对公司未来利润做出保证。公司在本次公开发

行股票后，将在定期报告中持续披露填补即期回报措施的完成情况及相关承诺主

体承诺事项的履行情况。敬请投资者关注。

（一）本次公开发行摊薄即期回报的风险及对公司主要财务指标的影响分析

公司本次公开发行股票不超过 2,000 万股。其中新股发行数额不超过 2,000

万股，公司现有股东转让数量不超过 1,000 万股，且不超过自愿设定 12 个月及

以上限售期的投资者获得配售股份的数量，其所得资金不归公司所有。本次公开

发行募集资金投资项目效益的实现需要一定的周期，在本次发行完成后，若公司

利润短期内不能得到相应幅度的增加，将导致公司净资产收益率和每股收益指标

面临下降的风险。

重大事项提示

1-1-15

招股说明书（申报稿）

由于公司业绩受到宏观经济、下游行业周期波动以及公司项目开发进展等多

方面因素影响，公司未来业绩难以预测，假设：公司本次发行新股 2,000 万股；

本次公开发行于 2016 年 12 月底实施完毕；2015 年度归属于母公司所有者的净

利润与 2015 年度持平，即为 5,089.09 万元；不考虑本次发行募集资金到账后，

对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响。基于上述假设

的前提下，本次公开发行摊薄即期回报对公司每股收益的影响对比如下：

2015 年末/2015 年 12 月 31 日
项目

本次发行前 本次发行后
总股本（万股） 6,000.00 8,000.00

归属于母公司所有者的净利润（万元） 5,089.09
模拟基本每股收益（元/股） 0.85 0.64

依据上述测算，如果 2016 年度归属公司普通股股东的扣除经常性损益后净

利润不能实现相应的同比增长，则本次公开发行股票完成当年公司每股收益相对

上年度每股收益将呈下降趋势。

（二）本次公开发行股票的必要性和合理性

报告期内，公司经营规模逐步扩大，营业收入由 13,983.20 万元增长至

22,512.58 万元，营业成本由 4,931.13 万元增长至 10,557.43 万元，公司经营性流

动资金需求日益增加。从公司从事的业务特性分析，由于数字化医疗项目实施周

期较长，以医院为主的下游客户回款结算程序复杂，公司日常经营的资金需求较

大。而作为研发驱动型的高科技企业，为了维持技术领先型、应对技术研发风险，

公司仍需维持较高水平的研发投入。公司目前的融资渠道又比较单一。因此，作

为主营业务增长较快，盈利能力较强的高科技企业，完成首次公开发行股票，借

助资本市场实现加速发展是公司在目前经营阶段的必然选择。

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系及公司相关资源储备情

况

本次募集资金投资项目紧密围绕公司的主营业务，是公司依据未来发展规划

做出的战略性安排。其中，医疗信息化产品生产基地建设项目的实施有助于提高

公司应对未来行业快速发展的能力，企业研究院建设项目的实施有助于公司研发

水平的提高和新产品的推出；营销网络项目的实施有助于提高公司的销售能力及

[…]

提案中详细论证和说明原因；调整后的利润分配政策不得违反中国证监会和证券

交易所的有关规定；有关调整利润分配政策的议案，须经董事会、监事会审议通

过后提交股东大会批准，独立董事应当对该议案发表独立意见，股东大会审议该

议案时应当经出席股东大会的股东所持表决权的三分之二以上通过，股东大会进

行审议时，除现场会议外，还应当向股东提供网络形式的投票平台，通过多种渠

道主动与股东特别是中小股东进行沟通和交流，充分听取中小股东的意见和诉

求，并及时答复中小股东关心的问题。

（四）本次制定利润分配规划及计划、修改公司章程（草案）履行的程序

公司2014年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司上市当年度及未来两

年利润分配规划的议案》、《关于公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票

并在创业板上市后适用的<浙江和仁科技股份有限公司章程（草案）>的议案》。

（五）关于填补本次公开发行股票摊薄即期回报的影响及应对措施

第九节  财务会计信息与管理层分析

1-1-250

招股说明书（申报稿）

依据中国证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项

的指导意见》相关规定，公司董事会就公司本次公开发行股票是否摊薄即期回报

进行了分析，制定了填补即期回报措施，相关主体出具了承诺。公司第一届董事

会第十四次会议就上述事项通过了《关于本次公开发行股票摊薄即期回报影响分

析和应对措施的议案》，并提交公司 2016 年年度股东大会审议通过。

公司制定填补回报措施不等于对公司未来利润做出保证。公司在本次公开发

行股票后，将在定期报告中持续披露填补即期回报措施的完成情况及相关承诺主

体承诺事项的履行情况。敬请投资者关注。

（一）本次公开发行摊薄即期回报的风险及对公司主要财务指标的影响分析

公司本次公开发行股票不超过 2,000 万股。其中新股发行数额不超过 2,000

万股，公司现有股东转让数量不超过 1,000 万股，且不超过自愿设定 12 个月及

以上限售期的投资者获得配售股份的数量，其所得资金不归公司所有。本次公开

发行募集资金投资项目效益的实现需要一定的周期，在本次发行完成后，若公司

利润短期内不能得到相应幅度的增加，将导致公司净资产收益率和每股收益指标

面临下降的风险。

由于公司业绩受到宏观经济、下游行业周期波动以及公司项目开发进展等多

方面因素影响，公司未来业绩难以预测，假设：公司本次发行新股 2,000 万股；

本次公开发行于 2016 年 12 月底实施完毕；2015 年度归属于母公司所有者的净

利润与 2015 年度持平，即为 5,089.09 万元；不考虑本次发行募集资金到账后，

对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响。基于上述假设

的前提下，本次公开发行摊薄即期回报对公司每股收益的影响对比如下：

2015 年末/2015 年 12 月 31 日
项目

本次发行前 本次发行后
总股本（万股） 6,000.00 8,000.00

归属于母公司所有者的净利润（万元） 5,089.09
模拟基本每股收益（元/股） 0.85 0.64

依据上述测算，如果 2016 年度归属公司普通股股东的扣除经常性损益后净

利润不能实现相应的同比增长，则本次公开发行股票完成当年公司每股收益相对

上年度每股收益将呈下降趋势。

（二）本次公开发行股票的必要性和合理性

第九节  财务会计信息与管理层分析

1-1-251

招股说明书（申报稿）

报告期内，公司经营规模逐步扩大，营业收入由 13,983.20 万元增长至

22,512.58 万元，营业成本由 4,931.13 万元增长至 10,557.43 万元，公司经营性流

动资金需求日益增加。从公司从事的业务特性分析，由于数字化医疗项目实施周

期较长，以医院为主的下游客户回款结算程序复杂，公司日常经营的资金需求较

大。而作为研发驱动型的高科技企业，为了维持技术领先型、应对技术研发风险，

公司仍需维持较高水平的研发投入。公司目前的融资渠道又比较单一。因此，作

为主营业务增长较快，盈利能力较强的高科技企业，完成首次公开发行股票，借

助资本市场实现加速发展是公司在目前经营阶段的必然选择。

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系及公司相关资源储备情

况

本次募集资金投资项目紧密围绕公司的主营业务，是公司依据未来发展规划

做出的战略性安排。其中，医疗信息化产品生产基地建设项目的实施有助于提高

公司应对未来行业快速发展的能力，企业研究院建设项目的实施有助于公司研发

水平的提高和新产品的推出；营销网络项目的实施有助于提高公司的销售能力及

市场地位；补充流动资金与偿还银行贷款将改善公司财务状况，保障经营业务的

顺利开展。总体来看，公司本次募投项目的实施将全面提升公司的综合竞争实力，

有利于公司业务规模的发展和行业地位的不断提升。公司作为国内领先的医疗信